9

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2013

                                г. Минусинск

              № 883-п
Об утверждении муниципальной программы Минусинского района «Молодежь Минусинского района» на 2014-2016 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Минусинского района от 09.08.2013 № 609 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Минусинского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу Минусинского района «Молодежь Минусинского района» на 2014-2016 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Новикову И.Г.

3. Опубликовать постановление в газете «Власть труда» и на официальном сайте администрации Минусинского района  в сети Интернет www.amr24.ru в разделе «Финансы – Программный бюджет».

4.  Постановление вступает в силу с 01.01.2014, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.

       Глава администрации                                                           А.В. Пересунько

Утверждено

 постановлением администрации Минусинского района
от 31.10.2013 № 883-п
Муниципальная программа Минусинского района
«Молодежь Минусинского района» на 2014 - 2016 годы
1. Паспорт программы
	Наименование муниципальной программы
	«Молодежь Минусинского района» на 2014 - 2016 годы  (далее – Программа)

	Основание для разработки муниципальной программы

	Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

Постановление Администрации Минусинского района от 09.08.2013 № 609-п «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Минусинского района, их формировании и реализации».
Постановление администрации Минусинского района от 03.09.2013 № 690-п "Об утверждении перечня муниципальных программ Минусинского района".

	Ответственный

исполнитель

программы
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Минусинского района (далее по программе ОКСТиМП АМР)

	Соисполнители  программы
	Муниципальное бюджетное учреждение Молодежный центр  "Тонус" (далее МБУ "МЦ"Тонус";
Администрация Минусинского района

	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы
	Подпрограмма 1 «Поддержка инициативной молодежи Минусинского района»;

Подпрограмма 2 «Молодой Минусинской семье - доступное жилье».

	Цель муниципальной программы

	Создание условий для развития потенциала молодежи и его реализации в интересах развития Минусинского района.

	Задачи муниципальной программы

	1.Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи, развитие потенциала молодежи и его использование в интересах развития района;

2. Поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий.

	Этапы и сроки

реализации муниципальной программы
	2014-2016 годы.

	Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации
	 Приведен в приложении 1 к муниципальной программе.

	Значения целевых показателей на долгосрочный период
	Приведен в приложении 2 к муниципальной программе

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет всего 11169,636 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году всего 3723,212 тыс. рублей в том числе:

краевой бюджет - 503,0 тыс. рублей;

местный бюджет - 3220,212 тыс. рублей;
в 2015 году всего 3723,212 тыс. рублей в том числе:

краевой бюджет - 503,0 тыс. рублей;

местный бюджет - 503,0 тыс. рублей;
в 2016 году всего 3723,212 тыс. рублей в том числе:

краевой бюджет - 503,0 тыс. рублей;

местный бюджет - 3220,212 тыс. рублей.

Приложение № 1

к муниципальной программе Минусинского района

"Молодежь Минусинского района" на 2014 - 2016 годы.

Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности

(показатели развития отрасли, вида экономической деятельности)
	№ п/п
	Цели, задачи, показатели
	Единица измерения
	Вес показателя
	Источник информации
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Цель: Создание условий для развития потенциала молодежи и его реализации в интересах развития Минусинского района.

	1.
	Доля молодых людей вовлеченных в реализацию молодежных проектов от общего числа молодежи района.
	%
	0,5
	Отчеты специалистов

ОКСТиМП АМР
	40
	48
	50
	55
	60

	2
	Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия за счет полученных социальных выплат (за весь период действия подпрограммы), к общему количеству молодых семей, состоящих на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий.
	%
	0,5
	Отчет МКУ "Служба Заказчика"
	60
	18
	18
	18
	18

	Задача 1: Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации, развитие потенциала молодежи и его использование в интересах развития района

	1.1
	Подпрограмма 1 "Поддержка инициативной молодежи Минусинского района"

	1.1.1
	Доля молодых людей вовлеченных в реализацию молодежных проектов от общего числа молодежи района.
	%
	0,5
	Отчеты специалистов по проведению мероприятий
	40
	48
	50
	55
	60

	1.1.2
	Доля  населения участвующая  в деятельности общественных объединений от общего числа молодежи района.
	%
	0,3
	Отчеты специалистов по проведению мероприятий
	10
	15
	20
	22
	25

	1.1.3
	Доля населения от 14 до 30 лет, принявшего участие в мероприятиях гражданской - патриотической и общественно -  политической направленности от общего числа молодежи района.
	%
	0,2
	Отчеты специалистов по проведению мероприятий
	11
	14
	15
	20
	25

	Задача 2:Поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий

	1.2
	Подпрограмма 2 "Молодой Минусинской семье - доступное жилье"

	1.2.1
	Доля молодых семей, улучшивших жилищные  условия за счет полученных социальных выплат (за весь период действия подпрограммы), к общему количеству молодых семей, состоящих на учете  нуждающихся в улучшении жилищных условий
	%
	0,5
	Отчет МКУ "Служба Заказчика"
	60
	18
	18
	18
	18

	1.2.2
	Доля молодых семей, получивших свидетельства о выделении социальных выплат на приобретение или строительство жилья и реализовавших свое право  на улучшение жилищных условий за счет средств   социальной выплаты, в общем количестве молодых  семей, получивших свидетельства о выделении социальной выплаты на приобретение или строительство жилья, - претендентов на получение социальной выплаты в текущем году на конец планируемого года
	%
	0,5
	Отчет МКУ "Служба Заказчика"
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение № 2

к муниципальной программе Минусинского района

"Молодежь Минусинского района" на2014 - 2016 годы
Целевые показатели на долгосрочный период.

	№ п/п
	Цели, целевые показатели
	Единица измерения
	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Плановый период
	Долгосрочный период по годам

	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020 год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1.
	Цель: Создание условий для развития потенциала молодежи и его реализации в интересах развития Минусинского района.

	1.1
	Доля молодых людей вовлеченных в реализацию молодежных проектов от общего числа молодежи района.
	%
	40
	48
	50
	55
	60
	62
	64
	65
	68
	70
	72
	75
	80

	1.2
	Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия за счет полученных социальных выплат (за весь период действия подпрограммы), к общему количеству молодых семей, состоящих на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий.
	%
	60
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18